
 

 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
   PATOLOGIA VETERINÁRIA 

 
PORTARIA ABPV 03/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária, usando de suas atribuições legais 

e estatutárias, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - Designar para a Comissão Científica da atual gestão, correspondente ao biênio 2020-2021 e 

conforme disposições dos artigos 40º e 41 º do Estatuto Social da ABPV, a partir da indicação do 

Diretor Científico FABRIZIO GRANDI, os associados: 

 

- BELARMINO EUGENIO LOPES NETO 

- BRUNA MARCELA GOES 

- JOÃO FELIPE RITO CARDOSO 

- JULIANA MARIOTTI GUERRA 

- PEDRO PAULO DO CARMO KRAUSE 

- TALLES MONTE DE ALMEIDA 

 

 

BRENO SOUZA SALGADO 

Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária 


